

«УТВЕРЖДЕНО»
Советом директоров
ОАО «РБК Информационные Системы»
Председатель Совета директоров

_____/А.В. Инютин

ПРОЕКТЫ РЕШЕНИЙ ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ АКЦИОНЕРОВ ОАО «РБК ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ»

ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ № 1:

Одобрение в качестве крупных сделок следующих взаимосвязанных сделок:

- (1) сделку по уступке прав по договорам займа, кредитором по которым является ОАО "РБК Информационные Системы", на компанию Pintoleza Holdings Ltd., и
- (2) сделку по уступке прав по договорам займа, кредитором по которым является ОАО "РБК Информационные Системы", на ЗАО "РБК-ТВ Москва".

ФОРМУЛИРОВКА РЕШЕНИЯ ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ № 1:

Одобрить в качестве крупной сделки, цена которой составляет не менее 4,873,650,600.00 рублей и балансовая стоимость предмета которой на последнюю отчетную дату составляет 5,662,540,677.1 рублей, что составляет более 50 (пятидесяти) процентов балансовой стоимости активов ОАО "РБК Информационные Системы" по данным его бухгалтерской отчетности на последнюю отчетную дату, следующие взаимосвязанные сделки:

- (1) сделку по уступке прав по договорам займа, кредитором по которым является ОАО "РБК Информационные Системы", на компанию Pintoleza Holdings Ltd.

Предмет сделки:

Передача ОАО "РБК Информационные Системы" прав требования на основании обязательств, возникших из договоров займа, указанных в Приложении 1, Часть А ("Договоры займа 1"), компании Pintoleza Holdings Ltd. за денежное вознаграждение, указанное ниже.

Стороны по Договорам займа 1, номер, срок действия, процентная ставка, сумма непогашенного основного долга на 30.11.2009, сумма процентов, подлежащих уплате на 30.11.2009, и иная существенная информация в отношении Договоров займа 1, указаны в Приложении 1, Часть А.

Стороны сделки:

ОАО "РБК Информационные Системы" (цедент) и Pintoleza Holdings Ltd. (цессионарий).

Балансовая стоимость передаваемого имущества:

Балансовая стоимость передаваемых требований по Договорам займа 1 по данным бухгалтерской отчетности на последнюю отчетную дату, составляет 4,705,953,772.14 рублей

Цена сделки:

Цена сделки определена Советом Директоров, исходя из рыночной стоимости передаваемых прав требования, и составляет сумму, не менее 4,173,650,600.00 рублей.

- (2) сделку по уступке прав по договорам займа, кредитором по которым является ОАО "РБК Информационные Системы", на ЗАО "РБК-ТВ Москва".

Предмет сделки:

Передача ОАО "РБК Информационные Системы" прав требования на основании обязательств, возникших из договоров займа, указанных в Приложении 1, Часть Б ("**Договоры займа 2**"), ЗАО "РБК-ТВ Москва" за денежное вознаграждение, указанное ниже.

Стороны по Договорам займа 2, номер, срок действия, процентная ставка, сумма непогашенного основного долга на 30.11.2009, сумма процентов, подлежащих уплате на 30.11.2009, и иная существенная информация в отношении Договоров займа 2 указаны в Приложении 1, Часть Б.

Стороны сделки:

ОАО "РБК Информационные Системы" (цедент) и ЗАО "РБК-ТВ Москва" (цессионарий).

Балансовая стоимость отчуждаемого имущества:

Балансовая стоимость передаваемых требований по Договорам займа 2 по данным бухгалтерской отчетности на последнюю отчетную дату, составляет 956,586,904.96 рублей

Цена сделки:

Цена сделки определена Советом Директоров, исходя из рыночной стоимости передаваемых прав требования, и составляет сумму, не менее 700,000,000.00 рублей.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
ЧАСТЬ А
ДОГОВОРЫ ЗАЙМА 1

Список договоров займа, права по которым передаются по Договору о передаче задолженности между ОАО "РБК Информационные системы" и Pintoleza Holdings Ltd.

Займодавец	Заемщик	№ Договора	Процентная ставка	Срок договора	Сумма непогашенного основного долга на 30.11.09	Сумма процентов, подлежащих уплате (еще не оплаченных) на 30.11.09	Итого балансовая стоимость задолженности	Обеспечение	Сведения о последствиях просрочки
ОАО "РБК Информационные Системы"	Mohiville Corporation N.V.	Договор №11-0906/001 от 05.06.09	6%	31.12.2013	31,280,000.00р.	899,835.60р.	32,179,835.60р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	Mohiville Corporation N.V.	Договор №11-0906/005 от 18.06.09	6%	17.06.2014	30,500,000.00р.	812,219.19р.	31,312,219.19р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "Глобал Медиа Солюшенс"	Договор №11-0909/008 от 22.09.2009г.	6%	30.09.2014	14,405,000.00р.	158,219.18р.	14,563,219.18р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "ИПК Медиа Продакшн"	Договор №11-0909/007 от 22.09.09г.	10%	30.09.2014	34,000,000.00р.	652,054.79р.	34,652,054.79р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	Mohiville Corporation N.V.	Соглашение о переводе долга №14-0907/001 от 02.07.09г. (Договор №11-0803/004 от 05.03.08г.)	6%; с 01.01.09 г. 0%	31.12.2013	113,775,025.36р.	0.00р.	113,775,025.36р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	Mohiville Corporation N.V.	Соглашение о переводе долга №17-0907/006 от 02.07.09г.	6%; с 01.01.09 г. 0%	31.12.2013	25,760,120.00р.	0.00р.	25,760,120.00р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ

		(Договор №11-0803/028 от 28.03.08г)							
ОАО "РБК Информационные Системы"	Mohiville Corporation N.V.	Соглашение о переводе долга №29-0907/002 от 02.07.09г. (Договор №11-0706/02 от 13.06.07г.)	6%; с 01.01.09 г. 0%	31.12.2013	7,709,600.00р.	0.00р.	7,709,600.00р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	RBC Investments (Cyprus) Ltd	Договор №11-0804/010 от 23.04.08г. Беспроцентный займ	10,5%; с 01.01.09 г. 0%	31.12.2013	121,953,750.00р.	9,217,622.96р.	131,171,372.96р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	RBC Investments (Cyprus) Ltd	Договор №11-0805/004 от 19.05.08г. Беспроцентный займ	11%; с 01.01.09 г. 0%	31.12.2013	1,518,110,285.27 р.	100,347,366.64 р.	1,618,457,651.91 р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	RBC Investments (Cyprus) Ltd	Договор №11-0808/004 от 11.08.08г. Беспроцентный займ	11%; с 01.01.09 г. 0%	31.12.2013	298,608,750.00р.	12,564,411.86р.	311,173,161.86р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	RBC Investments (Cyprus) Ltd	Договор №11-0808/018 от 28.08.08г.	11%; с 13.01.09 г. 0%	31.12.2013	911,497,580.60р.	28,282,916.99р.	939,780,497.58р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "БизнесПресс"	Договор №11-0610/01 от 16.10.06г.	6%; с 01.01.09 г. 0%	31.12.2013	7,930,000.00р.	1,062,575.26р.	8,992,575.26р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "БизнесПресс"	Договор №11-0611/01 от 07.11.06г.	6%; с 01.01.09 г. 0%	31.12.2013	10,000,000.00р.	0.00р.	10,000,000.00р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "БизнесПресс"	Договор №11-0612/03 от 26.12.06г.	6%; с 01.01.09 г. 0%	31.12.2013	9,902,000.00р.	1,211,506.80р.	11,113,506.80р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "БизнесПресс"	Договор №11-0701/01 от 23.01.07г.	6%; с 01.01.09 г. 0%	31.12.2013	24,000,000.00р.	0.00р.	24,000,000.00р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ

ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "БизнесПресс"	Договор №11-0702/02 от 01.02.07г.	6%; с 01.01.09 г. 0%	31.12.2013	23,000,000.00р.	0.00р.	23,000,000.00р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "БизнесПресс"	Договор №11-0803/003 от 05.03.08г.	6%; с 01.01.09 г. 0%	31.12.2013	40,600,000.00р.	0.00р.	40,600,000.00р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "БизнесПресс"	Договор №11-0804/004 от 07.04.08г.	6%; с 01.01.09 г. 0%	31.12.2013	13,000,000.00р.	573,278.68р.	13,573,278.68р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "БизнесПресс"	Договор №11-0804/013 от 25.04.08г.	6%; с 01.01.09 г. 0%	31.12.2013	17,600,000.00р.	695,213.12р.	18,295,213.12р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "БизнесПресс"	Договор №11-0810/004 от 08.10.08г.	6%; с 01.01.09 г. 0%	31.12.2013	8,300,000.00р.	107,409.83р.	8,407,409.83р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "Глобал Медиа Солюшенс"	Договор №11-0904/013 от 28.04.09г.	с 28.04.09 0%	31.12.2013	59,905,000.00р.	78,904.11р.	59,983,904.11р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "ИПК Медиа Продакшн"	Договор №11-0802/008 от 29.02.08г.	6%; с 01.01.09 г. 0%	31.12.2013	35,139,297.00р.	1,641,803.28р.	36,781,100.28р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "Лавпланет"	Договор №11-0712/08 от 13.12.07г.	6%; с 01.01.09 г. 0%	31.12.2013	20,136,000.00р.	1,596,745.00р.	21,732,745.00р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "Медиа Мир"	Договор №11-0804/008 от 23.04.08г.	6%; с 01.01.09 г. 0%	31.12.2013	73,598,257.15р.	3,036,885.25р.	76,635,142.40р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "Медиа Мир"	Договор №11-0804/014 от 25.04.08г.	6%; с 01.01.09 г. 0%	31.12.2013	40,000,000.00р.	1,540,163.93р.	41,540,163.93р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "Медиа Мир"	Договор №11-0805/001 от 12.05.08г.	6%; с 01.01.09 г. 0%	31.12.2013	74,000,000.00р.	2,756,065.57р.	76,756,065.57р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "Медиа Мир"	Договор №11-0806/006 от 27.06.08г.	6%; с 01.01.09 г. 0%	31.12.2013	40,000,000.00р.	1,136,885.24р.	41,136,885.24р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО ИД "Наши деньги"	Договор №11-0803/007 от 12.03.08г.	6%; с 01.01.09 г. 0%	31.12.2013	15,974,000.00р.	532,035.41р.	16,506,035.41р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ

ОАО "РБК Информационные Системы"	ЗАО "РОСБИЗНЕСКОНСА ЛТИНГ"	Договор № 11-0904/002 от 09.04.2009 г.	0	31.12.2013	1,254,000.00р.	0.00р.	1,254,000.00р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ЗАО "РОСБИЗНЕСКОНСА ЛТИНГ"	Договор № 11-0906/007 от 19.06.2009 г.	0	31.12.2013	604,000.00р.	0.00р.	604,000.00р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ЗАО "РОСБИЗНЕСКОНСА ЛТИНГ"	Договор № 11-0907/008 от 09.07.2009 г.	0	31.07.2014	7,050,000.00р.	0.00р.	7,050,000.00р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "ИПК Медиа Продакшн"	Договор № 11-0811/011 от 27.11.08г.	6%; с 01.01.09 г. 0%	31.12.2013	95,002,000.00р.	516,393.44р.	95,518,393.44р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ЗАО "РБК Холдинг"	Договор № 11-0503/06 от 28.03.05г.	6%; с 01.01.09 г. 0%	31.12.2013	10,700,000.00р.	1,123,500.00р.	11,823,500.00р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ЗАО "РБК Холдинг"	Договор № 11-0710/05 от 15.10.07г.	6%; с 01.01.09 г. 0%	31.12.2013	600,000.00р.	85,413.72р.	685,413.72р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ЗАО "РБК Холдинг"	Договор № 11-0803/004 от 05.03.08г.	6%; с 01.01.09 г. 0%	31.12.2013	272,224,974.64р.	18,147,049.17р.	290,372,023.81р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ЗАО "РБК Холдинг"	Договор № 11-0807/010 от 02.07.08г.	6%; с 01.01.09 г. 0%	31.12.2013	337,000,000.00р.	7,939,180.32р.	344,939,180.32р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ЗАО "РБК Холдинг"	Договор № 14-0501/01 от 27.01.05г.	6%; с 01.01.09 г. 0%	31.12.2013	3,330,000.00р.	652,108.33р.	3,982,108.33р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ЗАО "РБК-ТВ"	Договор № 11-0803/028 от 28.03.08г.	6%; с 01.01.09 г. 0%	31.12.2013	80,953,912.31р.	0.00р.	80,953,912.31р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "СМТП Пресс"	Договор № 11-0603/05 от 10.03.06г.	6%; с 01.01.09 г. 0%	31.12.2013	7,902,000.00р.	0.00р.	7,902,000.00р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "СМТП Пресс"	Договор № 11-0603/10 от 29.03.06г.	6%; с 01.01.09 г. 0%	31.12.2013	5,000,000.00р.	0.00р.	5,000,000.00р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "СМТП Пресс"	Договор № 11-0605/02 от 30.05.06г.	6%; с 01.01.09 г. 0%	31.12.2013	3,902,000.00р.	622,510.89р.	4,524,510.89р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ

ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "СМТП Пресс"	Договор №11-0702/03 от 01.02.07г.	6%; с 01.01.09 г. 0%	31.12.2013	17,000,000.00р.	0.00р.	17,000,000.00р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "СМТП Пресс"	Договор №11-0707/20 от 27.07.07г.	6%; с 01.01.09 г. 0%	31.12.2013	17,000,000.00р.	1,455,945.26р.	18,455,945.26р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "СМТП Пресс"	Договор №11-0803/002 от 05.03.08г.	6%; с 01.01.09 г. 0%	31.12.2013	12,500,000.00р.	0.00р.	12,500,000.00р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "СМТП Пресс"	Договор №11-0804/012 от 25.04.08г.	6%; с 01.01.09 г. 0%	31.12.2013	13,800,000.00р.	0.00р.	13,800,000.00р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
Итого					4,506,507,552.33	199,446,219.81	4,705,953,772.14		

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
ЧАСТЬ Б
ДОГОВОРЫ ЗАЙМА 2

Список договоров займа, права по которым передаются по Договору о передаче задолженности между ОАО "РБК Информационные системы" и ЗАО РБК-ТВ Москва

Займодавец	Заемщик	№ Договора	Процентная ставка	Срок договора	Сумма непогашенного основного долга на 30.11.09	Сумма процентов, подлежащих уплате (еще не оплаченных) на 30.11.09	Итого балансовая стоимость задолженности	Обеспечение	Сведения о последствиях просрочки
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "БизнесПресс"	Договор №11-0707/19 от 27.07.07г.	6%; с 01.01.09г. 0%	31.12.2013	11,000,000.00р.	942,082.18р.	11,942,082.18р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "БизнесПресс"	Договор №11-0801/001 от 14.01.08г.	6%; с 01.01.09г. 0%	31.12.2013	13,300,000.00р.	596,131.14р.	13,896,131.14р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "РБК-Реклама"	Договор №11-0706/02 от 13.06.07г.	6%; с 01.01.09г. 0%	31.12.2013	5,852,535.30р.	2,908,471.18р.	8,761,006.48р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "РБК-Реклама"	Договор №11-0706/04 от 14.06.07г.	6%; с 01.01.09г. 0%	31.12.2013	5,182,265.61р.	652,438.33р.	5,834,703.94р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "РБК-Реклама"	Договор №11-0706/05 от 15.06.07г.	6%; с 01.01.09г. 0%	31.12.2013	7,902,608.76р.	744,328.71р.	8,646,937.47р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "РБК-Реклама"	Договор №11-0707/18 от 25.07.07г.	0	31.12.2013	20,000,000.00р.	0.00р.	20,000,000.00р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "РБК-Реклама"	Договор №11-0802/003 от 19.02.08г.	0	31.12.2013	10,000,000.00р.	0.00р.	10,000,000.00р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ

ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "РБК-Реклама"	Договор №11-0810/003 от 08.10.08г.	0	31.12.2013	2,983,500.00р.	0.00р.	2,983,500.00р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "РБК-Реклама"	Договор №11-0810/005 от 22.10.08г.	0	31.12.2013	20,000,000.00р.	0.00р.	20,000,000.00р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "РБК-Реклама"	Договор №11-0902/003 от 27.02.09г.	6%; с 28.02.09г.0%	31.12.2013	1,780,000.00р.	0.00р.	1,780,000.00р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "РБК-Реклама"	Договор №11-0905/001 от 13.05.09г.	0	31.12.2013	186,400,000.00р.	0.00р.	186,400,000.00р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "РБК-Реклама"	Договор №11-0905/007 от 29.05.09г.	0	31.12.2013	24,220,000.00р.	0.00р.	24,220,000.00р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "РБК-Реклама"	Договор №11-0906/004 от 18.06.09г.	0	30.06.2014	120,000,000.00р.	0.00р.	120,000,000.00р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "РБК-Реклама"	Договор №11-0906/006 от 19.06.09г.	0	30.06.2014	120,000,000.00р.	0.00р.	120,000,000.00р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "РБК-Реклама"	Договор №11-0906/008 от 22.06.09г.	0	30.06.2014	53,210,000.00р.	0.00р.	53,210,000.00р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "РБК-Реклама"	Договор №11-0906/010 от 25.06.09г.	0	30.06.2014	35,776,500.00р.	0.00р.	35,776,500.00р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "РБК-Реклама"	Договор №11-0909/001 от 01.09.09г.	0	31.08.2014	3,200,000.00р.	0.00р.	3,200,000.00р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "РБК-Реклама"	Договор №11-0909/003 от 07.09.09г.(беспроцентный)	0	07.09.2014	15,706,000.00р.	0.00р.	15,706,000.00р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "ЭдЛайн"	Договор №11-0901/001 от 11.01.09г.	11%; с 12.01.09г.0%	31.12.2013	67,545,187.00р.	0.00р.	67,545,187.00р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "ЭдЛайн"	Договор №11-0903/001 от 04.03.09г.	0	31.12.2013	19,405,000.00р.	0.00р.	19,405,000.00р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ

ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "ЭдЛайн"	Договор №11-0905/003 от 26.05.09г	0	31.12.2013	25,120,000.00р.	0.00р.	25,120,000.00р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "ЭдЛайн"	Договор №11-0905/005 от 26.05.09г	0	31.12.2013	2,500,000.00р.	0.00р.	2,500,000.00р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "ЭдЛайн"	Договор №11-0905/006 от 27.05.09г.	0	31.12.2013	140,000.00р.	0.00р.	140,000.00р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "Медиа Мир"	Договор №11-0712/15 от 21.12.07г.	6%; с 12.01.09г. 0%	31.12.2013	0.00р.	743,671.19р.	743,671.19р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ООО "ИПК Медиа Продакшн"	Договор №11-0807/011 от 07.07.08г.	6%; с 01.01.09г. 0%	31.12.2013	109,902,000.00р.	3,095,081.96р.	112,997,081.96р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	RBC Investments (Cyprus) Ltd	Договор уступки права требования от 05.12.08		31.12.2013	21,891,307.38р.	0.00р.	21,891,307.38р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	RBC Investments (Cyprus) Ltd	Соглашение о переводе долга от 30.10.09		30.11.2014	3,501,601.16р.	0.00р.	3,501,601.16р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
ОАО "РБК Информационные Системы"	ЗАО "РБК Холдинг"	Соглашение об уступке прав и обязанностей № 11-0903/008 от 27.03.09		31.12.2014	40,386,195.06р.	0.00р.	40,386,195.06р.	Без обеспечения	Согласно ст. 395 ГК РФ
Итого					946,904,700.27р.	9,682,204.69р.	956,586,904.96р.		

ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ № 2:

Одобрение в качестве крупных сделок следующих взаимосвязанных сделок:

- (1) сделку по приобретению ОАО "РБК Информационные Системы" российских облигаций, выпущенных ЗАО "РБК-ТВ Москва", и
- (2) сделку по приобретению ОАО "РБК Информационные Системы" иностранных долговых инструментов (а) выпущенных E.M.I.S. Finance B.V., и связанных с исполнением ЗАО «РБК-ТВ Москва» по долговому обязательству с E.M.I.S. Finance B.V., а также (б) выпущенных E.M.I.S. Finance B.V., и предоставляющих держателям таких инструментов право, при наступлении определенных событий, требовать выплаты денежных средств.

ФОРМУЛИРОВКА РЕШЕНИЯ ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ № 2:

Одобрить в качестве крупной сделки, цена которой составляет не более 4,873,650,600.00 рублей, что составляет более 50 (пятидесяти) процентов балансовой стоимости активов ОАО "РБК Информационные Системы" по данным его бухгалтерской отчетности на последнюю отчетную дату, следующие взаимосвязанные сделки:

- (1) сделку по приобретению ОАО "РБК Информационные Системы" российских облигаций, выпущенных ЗАО "РБК-ТВ Москва"

Предмет сделки:

Приобретение ОАО "РБК Информационные системы" облигаций, выпущенных ЗАО "РБК-ТВ Москва", за денежное вознаграждение, указанное ниже. Иные сведения о приобретаемых по сделке облигациях указаны в Приложении 2 Часть А.

Стороны сделки:

ЗАО "РБК-ТВ Москва" (продавец) и ОАО "РБК Информационные Системы" (покупатель).

Количество приобретаемых облигаций:

Количество приобретаемых облигаций составляет не более 700,000,000 штук.

Цена приобретаемых облигаций:

Цена приобретаемых облигаций определена Советом Директоров, исходя из их рыночной стоимости, и составляет сумму, не превышающую 700,000,000.00 рублей.

- (2) сделку по приобретению ОАО "РБК Информационные Системы" иностранных долговых инструментов (а) выпущенных E.M.I.S. Finance B.V., и связанных с исполнением ЗАО «РБК-ТВ Москва» по долговому обязательству с E.M.I.S. Finance B.V. (далее "**Кредитные ноты**"), а также (б) выпущенных E.M.I.S. Finance B.V., и предоставляющих держателям таких инструментов право, при наступлении определенных событий, требовать выплаты денежных средств (далее "**Денежные опционы**").

Предмет сделки:

Приобретение ОАО "РБК Информационные системы" двух категорий долговых инструментов, выпущенных E.M.I.S. Finance B.V. за денежное вознаграждение, указанное ниже. Сведения о приобретаемых по сделке долговых инструментах указаны в Приложении 2 Часть Б и Приложении 2 Часть В.

Стороны сделки:

Pintoleza Holdings Ltd. (продавец) и ОАО "РБК Информационные Системы" (покупатель).

Количество приобретаемых Кредитных нот:

Количество приобретаемых Кредитных нот составляет не более 230,000 штук.

Количество приобретаемых Денежных опционов:

Количество приобретаемых Денежных опционов составляет не более 45,400,000 штук.

Цена приобретаемых долговых инструментов:

Цена приобретаемых Кредитных нот и Денежных опционов определена Советом Директоров, исходя из их рыночной стоимости, и составляет сумму, не превышающую 4,173,650,600.00 рублей.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

ЧАСТЬ А

СВЕДЕНИЯ ОБ ОБЛИГАЦИЯХ ЗАО "РБК-ТВ МОСКВА" И ИНЫЕ СУЩЕСТВЕННЫЕ УСЛОВИЯ СДЕЛКИ

1.	Стороны сделки		
	Продавец: ЗАО "РБК-ТВ Москва"	Покупатель: ОАО "РБК Информационные системы"	
2.	Предмет сделки		
	Приобретение ОАО "РБК Информационные системы" облигаций, выпущенных ЗАО "РБК-ТВ Москва"		
3.	Вид, категория (тип) приобретаемых ценных бумаг		
	Облигации документарные процентные неконвертируемые на предъявителя с обязательным централизованным хранением, обеспеченные поручительством, серий 01, 02		
4.	Иные сведения о приобретаемых ценных бумагах		
	Сведения	Облигации серии 01	Облигации серии 02
	Эмитент	ЗАО "РБК-В Москва"	ЗАО "РБК-ТВ Москва"
	Номинальная стоимость	1 рубль	1 рубль
	Доход по облигациям	Процентный	Процентный
	Ставка процентного дохода по облигациям каждой серии	Не менее 7% или плавающая процентная ставка, обеспечивающая доходность в долларах США	Не менее 6 % или плавающая процентная ставка, обеспечивающая доходность в долларах США
	Срок погашения облигаций	2015 год	2018 год
	Начисление процентов за неисполнение эмитентом обязательства по погашению облигаций в установленный срок ("штрафной процент")	Не предусмотрено	Не предусмотрено
	Сведения об обеспечении обязательств эмитента по облигациям	Обеспечено поручительством	
	Сведения о	ООО "ЭдЛайн"	

	поручителях	ООО "Глобал Медиа Солюшенс" ООО "РБК-Реклама" Mohiville Corporation N.V. ЗАО "Росбизнесконсалтинг" ООО "Медиа Мир" ЗАО "РБК-ТВ" ООО "ТВР Продакшн" ООО "ИПК Медиа Продакшн" ООО "БизнесПресс" ООО "Синьюс.ру"
5.	Количество Облигаций серий 01 и 02, приобретаемых в рамках сделки	
	Облигации серии 01	Облигации серии 02
	не более 350,000,000 (триста пятьдесят миллионов) штук	не более 350,000,000 (триста пятьдесят миллионов) штук

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
ЧАСТЬ Б
СВЕДЕНИЯ О КРЕДИТНЫХ НОТАХ

Сведения о приобретаемых Кредитных нотах		
Сведения	Кредитные ноты серии А	Кредитные ноты серии В
Эмитент	Е.М.I.S. Finance B.V.	Е.М.I.S. Finance B.V.
Номинальная стоимость	1000 долларов США	1000 долларов США
Объем выпуска	до 115,000,000 (сто пятнадцать миллионов) долларов США	до 115,000,000 (сто пятнадцать миллионов) долларов США
Сведения об обеспечении долгового обязательства ЗАО "РБК-ТВ Москва" в отношении которого выпущены Кредитные ноты	Обеспечено поручительством и залогом	
Сведения о поручителях по обязательству, в отношении которого выпущены Кредитные ноты	ООО "ЭдЛайн" ООО "Глобал Медиа Солюшенс" ООО "РБК-Реклама" Mohiville Corporation N.V. ЗАО "Росбизнесконсалтинг" ООО "Медиа Мир" ЗАО "РБК-ТВ" ООО "ТВР Продакшн" ООО "ИПК Медиа Продакшн" ООО "БизнесПресс" ООО "Синьюс.ру"	
Сведения о хозяйственных обществах акции/доли участия которых являются предметом залога	ООО "ЭдЛайн" ООО "Глобал Медиа Солюшенс" ООО "РБК-Реклама" Mohiville Corporation N.V. ЗАО "Росбизнесконсалтинг" ООО "Медиа Мир"	

<p>обеспечение обязательства, в отношении которого выпущены Кредитные ноты</p>	<p>ЗАО "РБК-ТВ" ООО "ТВР Продакшн" ООО "ИПК Медиа Продакшн" ООО "БизнесПресс" ООО "Синьюс.ру" EDI S Press Holding Ltd.</p>				
<p>Сведения товарных знаках, исключительные права на которые являются предметом залога в обеспечение обязательства, в отношении которого выпущены Кредитные ноты</p>	<p>№</p>	<p>Наименование товарного знака</p>	<p>№ свидетельства</p>	<p>Приоритет</p>	<p>Владелец</p>
	1.	РБК	292998	3/30/2004	ЗАО «РБК-ТВ»
	2.	РБК	211042	6/2/2000	ЗАО «РОСБИЗНЕС КОНСАЛТИНГ»
	3.	РБК	386357	3/21/2008	ЗАО «РОСБИЗНЕС КОНСАЛТИНГ»
<p>Ставка процентного дохода по Кредитным нотам каждой серии</p>	7 % годовых		6 % годовых		
<p>Срок погашения Кредитных нот</p>	2015 год		2018 год		

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
ЧАСТЬ В
СВЕДЕНИЯ О ДЕНЕЖНЫХ ОПЦИОНАХ

Сведения о приобретаемых Денежных Опционах	
1.	Права, предоставляемые Денежными Опционами
Денежные Опционы предоставляют право держателем таких инструментов при соблюдении определенных условий получить денежные средства, сумма которых рассчитывается по методике и исходя из коэффициента, указанных ниже.	
2.	Количество Денежных Опционов
Не более 45,400,000	
3.	Коэффициент расчета Денежных Опционов
В размере суммы приобретенных Кредитных нот серии А/облигаций серии 1, коэффициент расчета будет составлять 200 акций ЗАО РБК ТВ Москва (или его правопреемника) (" Акции ") на каждую 1000 долларов суммы основного долга. В остальной части, коэффициент расчета будет составлять от 200 до 442 Акции на каждую 1000 долларов суммы основного долга в зависимости от количества выбранных Кредитных нот серии В/облигаций серии 02.	
3.	Оплата по Денежным Опционам
Денежная компенсация разницы между базовой ценой Акции и ценой исполнения	
4.	Базовая цена Акции
Скользящая средневзвешенная цена закрытия на соответствующей торговой площадке за последние 120 торговых дней до начала периода уведомления.	
5.	Базовое количество Акции
280,000,000	
6.	Цена исполнения
US\$ 2 за одну Ацию	
7.	Порядок оплаты по Денежным Опционам
В размере суммы приобретенных Кредитных нот серии А/облигаций серии 01, через 5 лет после даты выпуска. В остальной части, после погашения Кредитных нот серии А/облигаций серии 01 через пять лет ежегодно до даты погашения Кредитных нот серии В/облигаций серии 02 через восемь лет после размещения.	